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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

انتقام جهانی
در وزن 97 کیلوگرم 10 

نفر حضور دارند و مهدی 
بالی برای تیم ملی 

کشتی فرنگی سومین 
حضورش در قهرمانی 
آسیا را تجربه می کند و 

سومین طلای خود را 
هم درقهرمانی آسیا 
کسب کند. او پس از 

استراحت در دور اول، در 
دور دوم و در مرحله یک 
چهارم نهایی به مصاف 
یوتا نارا از ژاپن می رود. 

در وزن 130 کیلوگرم 
12 نفر حضور دارند و 

امین میرزازاده پس از 
استراحت در دور نخست، 

در دور دوم و در مرحله 
یک چهارم نهایی با 
برنده کشتی میان 

سوتا اوکومورا از ژاپن و 
مین سئوک کیم از کره 

جنوبی مصاف می دهد. 
امین به دنبال طلای 

قهرمانی آسیا است تا 
انتقام جهانی صربستان 

را اینجا بگیرد.

ZOOM

ملی پوش وزن ۶۳ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی 
آسیا در خصوص چگونگی کشتی هایش و برنامه ریزی که برای خنثی کردن 
برنامه های احتمالی تیم داوری در زمان مسابقاتش دارد، می گوید:»با 
وجودی که احتمال نفوذ قزاقستان میزبان در بحث داوری رقابت ها وجود 
دارد اما اینقدر تمرین و تلاش کردم تا اجازه ندهم نتیجه طوری شود که 

داور در مسابقه ام تعیین کننده باشد.«

بیژن مقانلو سرمربی تیم ملی تکواندوی ایران می گوید: »فکر می کنم 
هر کسی بازی های اخیر ما را دیده، لذت برده است. نوع بازی، تفکر 
بازیکنان و در آوردن بازی در شرایط سخت چیزهایی بود که همیشه در 
ذات تکواندوی ایران بود و هیچ وقت بازیکنان ما حتی تا ثانیه های آخر 
ناامید نمی شدند. اینها در ذات تکواندوی ایران است و بچه ها آرام آرام 

دارند به آن نزدیک می شوند.«

بیژن مقانلو:ایمان محمدی:

آرام آرام در حال نزدیک شدن به تکواندو ایرانی هستیم اجازه نمی دهم داوران تعیین کننده کشتی هایم باشند

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان می گوید: »کشتی گیران نوجوان 
و جوان پتانسیل بالایی برای رشد دارند که این امر زمانی محقق می شود 
که مسئولان پشتیبانی لازم را از آنها داشته باشند. اگر بخواهیم این 
اتفاق صورت بگیرد نیاز است که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به 
کمک فدراسیون کشتی بیایند و برای موفقیت کشتی آزاد و فرنگی در 

المپیک های 2024 و 2028. بودجه بدهند.«

حمید باوفا:

اگر کشتی پایه حمایت شود، به سرعت پیشرفت می کنیم

مراسم قرعه کشی سی و سومین دوره 
رقابت های کشتی فرنگی بزرگسالان 
قهرمانی آسیا، بعد از ظهر دیروز در شهر 
آستانه قزاقستان برگزار شد و مسابقات 
هم از صبح امروز آغاز می شود. در روز 
نخست رقابت های کشتی گیران اوزان 
55، 63، 77، 87 و 130 برگزار می شود 
اما مراسم قرعه کشی در تمامی اوزان 
برگزار شد و کشتی گیران ایران در هر 10 

وزن رقبای خود را شناختند. 
این شاید آخرین باری باشد که کشتی 
فرنگی ایران شانس رسیدن به جام 
قهرمانی را به دست می آورد. اگر حضور 
روس ها در کشتی آسیا قطعی شود از 
سال آینده این کشور هم به مسابقات 
قهرمانی آسیا اضافه می شود. فعلا 
حضور روسیه در بازی های آسیایی 
هانگژو قطعی شده اما خبری که مبنی 
بر فراهم شدن حضور کشتی گیران 

روسیه در قهرمانی جهان و بازی های 
المپیک مطرح شد، کمی ابهام در 
این باره به وجود آورده که آیا با وجود این 
بخشش باز هم روس ها به آسیا ملحق 

می شوند یا نه؟
اگر حضور آن ها در آسیا قطعی شود 
دیگر قهرمان شدن در آسیا به این 
آسانی ممکن نیست. در سال های 
گذشته کشتی فرنگی همیشه مدعی 
اول قهرمانی بوده و در این چند سال 
اخیر هم که قهرمانی به دست نیامده با 
خاطر استفاده از نفرات جوان و دوم بوده 
اما وقتی روس ها باشند داستان متفاوت 
می شود و حتی قهرمانی با نفرات اصلی 
هم سخت است. به هر شکل تیم ملی 
کشتی فرنگی با اولین حضور حسن 
رنگرز در مسابقات قهرمانی آسیا از امروز 
رقابتش را آغاز می کند و باید دید که او 

در این مرحله چه می کند.

مدال آسان؟
در مراسم قرعه کشی که عصر دیروز 
برگزار شد فرنگی کاران ایران رقبای خود 
را شناختند که در وزن 55 کیلوگرم که 
11 نفر حضور دارند، پویا دادمرز پس از 

استراحت در دور نخست، در دور دوم 
و در مرحله یک چهارم نهایی  به مصاف 
برنده مبارزه میان تایگاه اونیشی از ژاپن 
و مصطفی الکوادی از اردن می رود. 
ً آسان که خیلی راحت  قرعه نسبتا
دادمرز را به فینال می رساند. دادمرز 
بدون مسابقه در بین 8 نفر حضور 
دارد و با یک برد به نیمه نهایی می رسد، 
بنابراین اولین مدال ایران می تواند به 

نام او ثبت شود. 
در وزن 60 کیلوگرم هم مهدی محسن 
نژاد شرایط مشابه به دادمرز دارد و بعد 
از استراحت در دور اول، در مرحله یک 
چهارم نهایی با برنده مبارزه میان یرنور 
فیداخمتوف از قزاقستان و هوانگ از 

چین تایپه کشتی می گیرد.

 استقبال کم از 
وزن غیرالمپیکی

دومین کشتی گیر ایران در روز نخست 
ایمان محمدی در وزن 63 کیلوگرم 
است که با 9 نفررقابت می کند.او پس 
از استراحت در دور اول، در دور دوم و 
در مرحله یک چهارم نهایی به مصاف 
برنده مبارزه میان نیراج از هند و داستان 

کادیروف از قرقیزستان می رود. رقابت 
9 نفر نشان می دهد که از این وزن 
غیرالمپیکی کمترین استقبال شده 
و ایمان با یک برد به سادگی در نیمه 
نهایی حاضر می شود. قرعه استراحت 
تقریبا برای بیشتر کشتی گیران ایران 
رقم خورده و در آسان ترین شرایط قرار 
گرفتند. رضا عباسی در وزن 67 کیلوگرم 
با 11 نفر برای رسیدن به مدال رقابت 
می کند. او قرعه مشابهی نسبت به سه 
کشتی گیر قبلی دارد. دور اول استراحت 
و در دور دوم یک چهارم نهایی نوباتوف 

از ترکمنستان را در پیش دارد.

جانشین شاهین
سجاد ایمن طلب در وزن 72 کیلوگرم 
در روز دوم باید به روی تشک برود اما 
او هم دور اول استراحت و در یک چهارم 
نهایی باید با برنده ویکاس از هند و 
جی یئون لی از کره جنوبی مبارزه کند. 
امین کاویانی نژاد در وزن 77 کیلوگرم 
12 نفر را در پیش رو دارد که اولین 
کشتی گیر روز نخست است که بدون 
استراحت شروع می کند و در دور 
ز هند  نخست به مصاف ساجان ا

می رود و در صورت گذر از این حریف 
در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی 
با ریو لیو از چین مبارزه می کند. امین 
کاویانی نژاد به وزن 77 کیلوگرم آمده تا 
پا جای محمد علی گرایی شاهین کشتی 

ایران بگذارد.

طلای سوم؟
در وزن 87 کیلوگرم که 10 شرکت کننده 
دارد، ناصر علیزاده از ایران حضور دارد. 
کشتی گیری که سال گذشته هم در 
قهرمانی آسیا درخشید و بعد به جهانی 

رفت اما در جهانی ناکام ماند. 
در سومین حضورش در قهرمانی 
آسیا به نظر کار سختی ندارد. او پس 
از استراحت در دور اول، در یک 
چهارم نهایی به مصاف برنده دیدار 
میان ماساتو سومی از ژاپن و سید 
اسلام الدین اویلیکوف از ترکمنستان 
می رود.در وزن 82 کیلوگرم هم علیرضا 
محمدی پس از استراحت در دور 
نخست، در یک چهارم نهایی با برنده 
مبارزه میان سی جین یانگ از کره 
جنوبی و هالیشان باهیجیانگ از چین 

کشتی می گیرد.

ایران ورزشی: تیروکمان ایران چه در 
بخش ریکرو و چه در کامپوند مردان و 
زنان، خیلی وقت است نتوانسته توفیقی 
چشم گیر در عرصه بین المللی برای 
ورزش ایران دشت کند! با این اوصاف اما 
از سال گذشته تا به امروز، مسئولان این 
فدراسیون به جای تلاش برای آماده سازی 
ملی پوشان و برداشتن گام هایی بزرگ 
کامی های گذشته و  نا ن  برای جبرا
قرارگرفتن روی ریل موفقیت، مدت ها 
است که کارشان شده مانور تبلیغاتی 
روی قرارداد گنگ و مبهم مربی کره ای 

که برای هدایت تیم های ملی تیروکمان 
در هر دو بخش ریکرو و کامپوند به ایران 
آورده اند! مسئولان این فدراسیون به 
جای اینکه بگویند این مربی در طول 
مدتی که سکان هدایت فنی ملی پوشان 
کماندار کشورمان را دست گرفته است، 
برای ما چه کرده و چه دستاوردهایی را 
قرار است برای تیروکمان ایران در برنامه 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت خود 
در دستور کار داشته باشد، چپ و راست 
فقط به قرارداد یورویی مبهم این مربی 
گیر دادند و با مانور تبلیغاتی روی آن گویا 

حالا حالاها هم خیال ندارند دست از این 
نمایش تکراری و بیهوده خود بردارند.

طبق اعلام مسئولان فدراسیون تیروکمان 
گویا بار دیگر در ابتدای سال جدید، 
دست اندرکاران این مجموعه پس از 
توافق با سرمربی کره ای تیم ملی، جزئیات 
تازه ای از قرارداد جدید او را رو کردند! 
اتفاقی که تقریباً چندباری می شود به 
همین سبک و سیاق تکرار شده و حالا 
دوباره گفته می شود که توافق صورت 
گرفته بین ما و او قرار است فعلاً فقط 
تا پایان مسابقات قهرمانی آسیا که آبان 

ماه سال جاری )1402( در تایلند برگزار 
می شود، باشد. بعد از آن مجدداً در 
صورتی که طرفین از شرایط و عملکرد 
یکدیگر رضایت داشته باشند، این 
قرارداد تا بازی های المپیک 2024 پاریس 
تمدید می شود! گویا این بار قرارداد جدید 
این سرمربی بر خلاف قرارداد قبلی 
به صورت ریالی تنظیم شده و پرداخت 
مالیات آن بر عهده سرمربی کره ای 
تیم ملی تیروکمان است. در حالی که طبق 
قرارداد قبلی پرداخت مالیات بر عهده 
فدراسیون تیروکمان بود. مبلغ قرارداد 

قبلی پرداخت حقوق ماهیانه 7000 یورو 
به این مربی بود. اما سوای همه این اما 
و اگرها و بند و تبصره هایی که در قرارداد 
هو کره ای اعمال شده است، سؤال مهم از 
مسئولان تیروکمان این است که اولاً چرا 
این همه استخوان لای زخم می گذارید 

و یک بار برای همیشه تکلیف را با هو 
یکسره نمی کنید؟ ثانیاً اگر از این مربی و 
رزومه او اطمینان نداشتید، چرا اصلاً با او 
وارد مذاکره شدید و سکان هدایت فنی 
تیم های ملی را این همه مدت دستش 

سپردید؟

رونمایی چندباره مسئولان تیروکمان از قرارداد سرمربی کره ای

چرا تکلیف را با »هو« یکسره نمی کنیم؟

 zسؤال روز

سی و سومین دوره کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در قزاقستانسی و سومین دوره کشتی فرنگی قهرمانی آسیا در قزاقستان

جام  آخرجام  آخر

 zخبر  و مصاحبه

 zگزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

واکنش ها به معرفی 
نصیرزاده برای اتحادیه جهانی

امیررضا خادم: حیدری 
بهترین گزینه است

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی در جریان جلسه وزیر ورزش 
با رؤسای فدراسیون های ورزشی، 
ز احتمال  در جمع خبرنگاران ا
ده  نصیرزا لمهدی  عبدا معرفی 
رئیس فدراسیون بدنسازی و عضو 
هیأت رئیسه فدراسیون کشتی 
به عنوان نماینده ایران در انتخابات 
هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی 
خبر داد. موضوعی که خیلی زود 
با واکنش امیررضا خادم روبه رو 
شد و حالا رئیس سابق فدراسیون 
کشتی شرایط حضور یک فرد مطلع 
گاه در این مسئولیت را شرح  و آ
می دهد: »فردی که به عضویت 
هیأت رئیسه اتحادیه جهانی نایل 
ی  معنا به  بش  نتخا ا  ، می گردد
نمایندگی کشورش در اتحادیه 
نبوده و موظف به حمایت از همه 
کشورهای عضو است؛ بنابراین 
الزاماً حمایت کشورش از او باعث 
انتخابش نشده و باید نظر کشورهای 
دیگر را هم جلب کند اما به هر حال 
قطعاً حضور یک ایرانی در هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی کشتی به 
نفع ماست و حداقل از تضییع 
حق مان جلوگیری می کند.«  خادم 
بدون اینکه به اظهارات علیرضا 
دبیر اشاره کند اما با رد نصیرزاده از 
علیرضا حیدری به عنوان گزینه برای 
این مسئولیت خبر داد: »با توجه 
به تجربه  بیست ساله ام، معتقدم 
فردی برای کاندیداتوری مناسب 
است که از مدت ها قبل ارتباط 
مستقیم و حسنه با اعضای کلیدی 
اتحادیه جهانی و سپس اعضای 
مجمع )رؤسای فدراسیون های 
ملی( برقرار کرده باشد. توان هزینه 
از جیب خود به منظور حفظ و توسعه 
ارتباطات با اعضا را داشته باشد. 
حداقل در حد محاوره مسلط به 
دو زبان )انگلیسی، فرانسه، روسی( 
باشد. آداب خاص چنین جایگاهی را 
دانسته و تمایل به انجام آن را داشته 
باشد و فدراسیون هم حداقل یک یا 
دو سال زودتر برنامه ای مشخص و 
هدفمند را انجام بدهد. در مجموع 
و در حال حاضر، پیشنهاد من برای 
گزینه مناسب این کرسی علیرضا 
و هم قهرمان  ا حیدری است. 
است و هم تحصیلات عالیه دارد 
و همچنین از شاخصه هایی مانند 
تمکن مالی، آشنایی به زبان، آشنایی 
با ملزومات اصلی برای برقراری ارتباط 
با چهره های اثرگذار، ارتباط مناسب 
و چندین ساله با طیف  همسو با 
روس ها )به عنوان تأثیرگذارترین 
گروه در رأی آوری(، علاقه به حضور 
در این جایگاه و کمک به کشتی 

کشور برخوردار است.«

وزنه برداران پناهنده 
المپیکی نمی شوند

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 
2023 یکی از گزینشی های اصلی 
المپیک پاریس است و اگر ورزشکاری 
در این مسابقات شرکت نکند، حتی 
اگر سهمیه بگیرد بازهم نمی تواند به 
المپیک برود. قرار است برای اولین 
بار تیم پناهنده ها نیز در مسابقات 
قهرمانی جهان شرکت کند. در این 
تیم چهار وزنه بردار زن و سه وزنه بردار 
مرد حضور دارند که دو نفر از آنها 
ایرانی هستند. پریسا جهانفکریان 
و رضا روحی از ایرانی های حاضر در 
این تیم پناهنده ها هستند. تشکیل 
این تیم ابهاماتی را در مورد حضور 
این وزنه برداران در المپیک پاریس 
ایجاد کرده است که به این تیم 
سهمیه المپیک پاریس داده می شود 
یا خیر. فلوریان اسپرل عضو هیأت 
اجرایی فدراسیون جهانی وزنه برداری 
که مسئولیت ارتباط با پناهندگان 
را برعهده دارد، در این  باره گفت: 
»باید بین تیم پناهندگان فدراسیون 
جهانی وزنه برداری و تیم پناهندگان 
لمپیک تمایز  لمللی ا کمیته بین ا
 IWF قائل شوید. تیم پناهندگان
نمی توانند در المپیک شرکت کنند 
زیرا این برنامه فقط تا جهانی 2023 

عربستان ادامه دارد.«


